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PINDADE EKSPLIKATSIOON II KORRUSEL

01 Katriito keskus

02 Hambaravi

RUUMI
NUMBER

2-101

2-102

2-103

2-104

2-105

2-106

2-107

2-108

2-109

2-110

2-111

2-112

2-113

2-114

2-115

2-116

2-201

2-202

RUUMI NIMETUS

Ooteruum

Psühholoog

WC

WC

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Puhkeruum

Seifiruum

Koridor

Nõupidamisruum

Ooteala

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Koristusr.

Ooteruum

Koridor

PINDALA

14,2

13,8

2,2

2,2

18,0

15,2

11,5

11,7

5,5

17,9

13,8

12,3

17,6

17,7

17,7

3,3

194,6 m²

46,0

53,1

PINDADE EKSPLIKATSIOON II KORRUSEL

RUUMI
NUMBER

2-203

2-204

2-205

2-206

2-207

2-208

2-209

2-210

2-211

2-212

2-213

2-214

2-215

2-216

2-217

2-218

2-219

2-220

2-221

2-222

2-223

RUUMI NIMETUS

Puhkeruum

Riietusruum

Pesuruum

WC

Riietusruum

Pesuruum

WC

WC

WC (inva)

Kabinet

Recovery

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Röntgen

Koristusr.

Raviplaaniruum

Kontor

Kabinet

Kabinet

Kabinet

PINDALA

22,2

10,1

3,4

1,7

8,9

2,8

1,7

2,6

6,2

24,1

11,7

17,3

18,8

17,2

3,3

2,6

5,5

5,5

17,1

17,0

16,7

PINDADE EKSPLIKATSIOON II KORRUSEL

03 Füsioteraapia

10 Lastehoid

RUUMI
NUMBER

2-224

2-225

2-301

2-302

2-303

2-304

2-305

2-306

2-307

2-308

2-309

2-310

2-311

2-312

2-313

2-314

2-315

RUUMI NIMETUS

Sterilisats.ruum

Tehnoruum

Ooteruum

Füsioteraapiasaal

WC (inva)

WC

Riietusruum

Pesuruum

Pesuruum

Riietusruum

Pesuruum

Nõupidamisruum

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Koristusruum

PINDALA

11,3

3,4

330,2 m²

51,7

78,8

5,3

1,8

6,8

3,3

1,8

4,4

2,0

10,7

18,2

18,2

18,2

18,2

3,0

242,4 m²

PINDADE EKSPLIKATSIOON II KORRUSEL

Rendipind 04

Rendipind 05

RUUMI
NUMBER

2-1001

2-1002

2-1003

2-1004

2-1005

2-1006

2-1007

2-1008

2-1009

2-1010

2-401

2-402

2-403

2-501

2-502

2-503

2-504

RUUMI NIMETUS

Fuajee

Koridor

WC

Puhkeruum

Rühm 1

WC

Rühm 2

WC

Rühm 3

WC

Kontoriala

Puhkeruum

Pesuruum

Ooteruum

WC (inva)

WC

Abiruum

PINDALA

12,7

38,0

2,6

9,5

74,9

12,0

71,0

13,5

71,2

10,9

316,3 m²

55,5

8,9

4,1

68,5 m²

115,1

6,5

3,0

7,3

PINDADE EKSPLIKATSIOON II KORRUSEL

Rendipind 06

Rendipind 07

RUUMI
NUMBER

2-513

2-514

2-515

2-601

2-603

2-604

2-613

2-614

2-615

2-701

2-702

2-703

2-704

2-707

2-708

2-709

2-710

RUUMI NIMETUS

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Ooteruum

WC

Abiruum

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Ooteruum

WC (inva)

WC

Abiruum

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Kabinet

PINDALA

18,1

18,1

18,1

186,2 m²

121,7

3,0

7,3

18,1

18,1

18,1

186,3 m²

126,8

6,5

3,0

7,3

18,1

18,1

18,1

18,1

PINDADE EKSPLIKATSIOON II KORRUSEL

Rendipind 08

RUUMI
NUMBER

2-714

2-716

2-801

2-802

2-803

2-804

2-805

2-806

2-807

2-808

2-809

2-812

2-813

2-814

2-815

2-816

2-817

2-818

2-819

RUUMI NIMETUS

Protseduuriruum

Puhkeruum

Ooteruum

WC (inva)

WC

Koridor

WC

Riietusruum

Pesuruum

Riietusruum

Pesuruum

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Kabinet

PINDALA

15,1

12,9

244,0 m²

151,5

5,5

2,1

5,3

2,1

4,3

2,3

9,5

4,0

18,0

18,1

18,1

17,8

18,1

18,5

13,3

19,7

PINDADE EKSPLIKATSIOON II KORRUSEL

Rendipind 09

Rendipind 12

RUUMI
NUMBER

2-820

2-822

2-825

2-901

2-903

2-904

2-907

2-908

2-909

2-910

2-913

2-914

2-915

2-916

2-917

2-918

2-1201

RUUMI NIMETUS

Kabinet

Protseduuriruum

Koridor

Ooteruum

WC (inva)

WC

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Riietusruum

Pesuruum

WC

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Ooteruum

PINDALA

18,6

15,0

3,1

364,9 m²

131,4

5,8

3,0

18,2

18,4

18,3

19,2

9,7

4,0

1,5

14,9

18,3

19,0

281,7 m²

48,4

PINDADE EKSPLIKATSIOON II KORRUSEL

Rendipind 13

Tehnopind

Üldkasutatavpind

RUUMI
NUMBER

2-1202

2-1203

2-1204

2-1205

2-1301

2-1302

2-1303

2-1304

2-1305

2-1306

2-006

2-009

2-000

2-001

2-002

RUUMI NIMETUS

WC

Koristusruum

Kabinet

Kabinet

Ooteruum

Röntgenikabinet

Röntgeniruum

Eesruum

Kabinet

Kabinet

Tehnoruum

Tehnoruum

Galerii

Trepikoda

Fuajee

PINDALA

2,6

3,3

19,8

19,8

93,9 m²

31,7

14,9

26,7

3,0

19,8

19,8

115,9 m²

5,6

4,1

9,7 m²

9,8

35,9

112,5

PINDADE EKSPLIKATSIOON II KORRUSEL

RUUMI
NUMBER

2-003

2-004

2-005

2-007

2-008

RUUMI NIMETUS

WC (inva)

WC

WC

Koridor

Trepikoda

PINDALA

5,6

2,0

2,0

109,0

51,4

328,2 m²

2 962,8 m²

28 x 173 mm x 280 mm
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RÖNGTENIKESKUS
115,9 m2

LASTEHOID
316,3 m2

Abiarst
238

16,0 m2

Abiarst
237

16,0 m2

Õde
243

16,0 m2

Perearst
244

16,0 m2

Õde
245

16,0 m2

16,0 m2

Õde
242

16,0 m2

Perearst
241

16,0 m2
Õde
240

16,0 m2

Koduõde
239

14,1 m2

13,2 m2
Registratuur

205
14,3 m2

Trepikoda
2-008

51,4 m2

Ooteruum
2-301

51,7 m2

Trepikoda
2-001

35,9 m2

WC (inva)
2-003
5,6 m2

Koridor
2-007

109,0 m2

WC
2-004
2,0 m2

WC
2-005
2,0 m2

Fuajee
2-002

112,5 m2

Galerii
2-000
9,8 m2

Tehnoruum
2-006
5,6 m2

Füsioteraapiasaal
2-302

78,8 m2

Kabinet
2-314

18,2 m2

Kabinet
2-313

18,2 m2

Kabinet
2-312

18,2 m2

Kabinet
2-311

18,2 m2

Nõupidamisruum
2-310

10,7 m2

Riietusruum
2-308
4,4 m2

Koristusruum
2-315
3,0 m2

Riietusruum
2-305
6,8 m2

WC
2-304
1,8 m2

WC (inva)
2-303
5,3 m2

Pesuruum
2-306
3,3 m2

Pesuruum
2-307
1,8 m2

Pesuruum
2-309
2,0 m2

Kabinet
2-216

17,2 m2

Kabinet
2-215

18,8 m2

Kabinet
2-214

17,3 m2

Kabinet
2-212

24,1 m2

Kabinet
2-221

17,1 m2

Kabinet
2-222

17,0 m2

Kabinet
2-223

16,7 m2

Sterilisats.ruum
2-224

11,3 m2

Puhkeruum
2-203

22,2 m2

Ooteruum
2-201

46,0 m2

Riietusruum
2-207
8,9 m2

Riietusruum
2-204

10,1 m2

WC
2-210
2,6 m2

Röntgen
2-217
3,3 m2

Tehnoruum
2-225
3,4 m2

Raviplaaniruum
2-219
5,5 m2

Kontor
2-220
5,5 m2

WC (inva)
2-211
6,2 m2

WC
2-206
1,7 m2

WC
2-209
1,7 m2

Pesuruum
2-208
2,8 m2

Pesuruum
2-205
3,4 m2 Koridor

2-202
53,1 m2

Koristusr.
2-218
2,6 m2

Recovery
2-213

11,7 m2

Kabinet
2-107

11,5 m2

Kabinet
2-106

15,2 m2

Kabinet
2-105

18,0 m2

Kabinet
2-115

17,7 m2

Kabinet
2-114

17,7 m2

Kabinet
2-113

17,6 m2

Nõupidamisruum
2-111

13,8 m2

Puhkeruum
2-108

11,7 m2

WC
2-104
2,2 m2

WC
2-103
2,2 m2

Koridor
2-110

17,9 m2

Koristusr.
2-116
3,3 m2

Ooteruum
2-101

14,2 m2

Ooteala
2-112

12,3 m2

Kabinet
2-1306
19,8 m2

Kabinet
2-1205
19,8 m2

Kabinet
2-1305
19,8 m2

Kabinet
2-1204
19,8 m2

Koristusruum
2-1203
3,3 m2

WC
2-1202
2,6 m2

Ooteruum
2-1301
31,7 m2

Kabinet
2-820

18,6 m2

Kabinet
2-818

13,3 m2

Kabinet
2-819

19,7 m2

Protseduuriruum
2-822

15,0 m2

WC
2-803
2,1 m2

WC
2-805
2,1 m2

Riietusruum
2-806
4,3 m2

Riietusruum
2-808
9,5 m2

WC (inva)
2-802
5,5 m2

Pesuruum
2-807
2,3 m2

Pesuruum
2-809
4,0 m2

Koridor
2-804
5,3 m2

Koridor
2-825
3,1 m2

Ooteruum
2-801

151,5 m2

Kabinet
2-812

18,0 m2

Kabinet
2-813

18,1 m2

Kabinet
2-814

18,1 m2

Kabinet
2-815

17,8 m2

Kabinet
2-816

18,1 m2

Kabinet
2-817

18,5 m2

Kabinet
2-709

18,1 m2

Kabinet
2-710

18,1 m2

Kabinet
2-707

18,1 m2

Kabinet
2-708

18,1 m2

Ooteruum
2-701

126,8 m2

Abiruum
2-704
7,3 m2

WC
2-703
3,0 m2

WC (inva)
2-702
6,5 m2

Abiruum
2-604
7,3 m2

WC
2-603
3,0 m2

Puhkeruum
2-716

12,9 m2

Protseduuriruum
2-714

15,1 m2

Ooteruum
2-601

121,7 m2

Kabinet
2-515

18,1 m2

Kabinet
2-513

18,1 m2

Kabinet
2-514

18,1 m2

Kabinet
2-613

18,1 m2

Kabinet
2-615

18,1 m2

Kabinet
2-614

18,1 m2

Ooteruum
2-501

115,1 m2
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2-504
7,3 m2
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2-503
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WC (inva)
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Tehnoruum
2-009
4,1 m2

Puhkeruum
2-402
8,9 m2

Pesuruum
2-403
4,1 m2

Psühholoog
2-102

13,8 m2 Seifiruum
2-109
5,5 m2

Röntgeniruum
2-1303
26,7 m2

Röntgenikabinet
2-1302
14,9 m2

Eesruum
2-1304
3,0 m2

Ooteruum
2-1201
48,4 m2

Kabinet
2-909

18,3 m2

Kabinet
2-910

19,2 m2

Kabinet
2-908

18,4 m2

Kabinet
2-907

18,2 m2

Kabinet
2-918

19,0 m2

Ooteruum
2-901

131,4 m2

WC (inva)
2-903
5,8 m2WC

2-904
3,0 m2

Riietusruum
2-913
9,7 m2

WC
2-915
1,5 m2

Pesuruum
2-914
4,0 m2

Kabinet
2-916

14,9 m2

Kabinet
2-917

18,3 m2

WC
2-1003
2,6 m2Fuajee

2-1001
12,7 m2

WC
2-1006
12,0 m2

WC
2-1008
13,5 m2

Rühm 2
2-1007
71,0 m2

Rühm 3
2-1009
71,2 m2

Rühm 1
2-1005
74,9 m2

Puhkeruum
2-1004
9,5 m2

WC
2-1010
10,9 m2

Koridor
2-1002
38,0 m2
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Kontoriala
2-401

55,5 m2

ATS

SEJK

INFO

TULETÕKKESEKTSIOON EI-60 või  EI - 90

AVATÄIDETE TULEPÜSIVUS EI-30 või EI-45

TINGMÄRGID:

EVAKUATSIOONISUUND
EI30 | EI45

ATS KESKSEADE

PÄÄSTEMEESKONNA SISSEPÄÄS

Korrusele paigaldada vähemalt 1 B-kategooria tulekustuti iga
200m2 netopinna kohta. Kõikide serveri- ja arhiiviruumide
sissepääsude kõrvale paigaldada üks 5kg CO2 tulekustuti.

SUITSUEEMALDUSE JUHTIMISKESKUS

SUITSULUUGI MÕJUPIIRKOND R=10m

PÄÄSTEMEESKONNA INFOPUNKT

TULEKUSTUTI ASUKOHT

MÄRKUSED:
01. Arhitektuur-ehitusliku projekteerimistööde aluseks on võetud Tellija poolne

lähteülesanne.
02. Ehitustööd peavad toimuma arhitektuur-ehitusliku põhi- või tööprojekti järgi ning

arhitektuur-ehitusliku osa projekti vaadata ehitamisel koos EK-osa
(ehituskonstruktiivse osa) ning eriosade projektidega - VV-osa (välistehnovõrkude
osa), VP-o(vertikaalplaneerimise osa), VK-o(veevarustuse ja kanalisatsiooni osa), KV-
osa (küttesüsteemide ja ventilatsiooni osa), EL-osa (elektrotehniline osa), EN-osa
(nõrkvoolu ja automaatika osa), ja siseviimistlustabeliga / -plaaniga ja / või
sisekujundusprojektiga.

03. Kõik ehitamisega seotud muudatused konstruktsioonide, mõõtude, materjalide,
viimistluse, avatäidete, piirete, detailide jms osas kooskõlastada autorijärelvalve
käigus kõigepealt projekteerijaga ja siis Tellijaga.

04. Enne uste, akende, piirete, detailide ja muude sarnaste konstruktsioonide
valmistamist kontrollida eelnevalt avade ja karkassi tegelikke mõõtmeid,
avanemissuundasid ja kogust.

05. Hoone suhtelisele kõrgusele ±0.000 vastab absoluutkõrgus +51.90
06. Kavandatava hoone esimese korruse tasapind ±0,000, välistreppide astmete arvud,

astmete kõrgused, välispanduste ja välisplatvormide kalded ja horisontaaltasapinnad,
täpsustatakse vajadusel krundi vertikaalplaneerimise ja heakorrastustööde käigus.

07. Kõikide materjalide ja ehitustööde kvaliteet peab vastama EV-s kehtivate
seadusandlike aktide järgi kehtestatud nõuetele ja olema kooskõlas hea ehitustavaga.

08. Ehitustööd tuleb teostada järgides kogumike MaaRYL 2010 Pinnasetööd ja
alustarindid, Tarindi RYL 2010 Kande- ja piirdetarindid ja Maalritööde RYL2012 nõuete
taset.

09. Ehitustööde kvaliteet peab vastama RYL nõuetele.
10. Konstruktiivse lahenduse täpsustab Ehituskonstruktsiooni osa tööprojekt.
11. Kui projektis pole öeldud teisiti, tuleb kõikide ehitustoodete kasutamisel lähtuda

tootjapoolsetest paigaldamis- ja kasutamisjuhistest ning tootjapoolsete sõlmede
tüüplahendusest.

12. Kõik sarnased sõlmed lahendada analoogselt näidega.
13. Kõik mõõdud peab ülekontrollima enne toote valmistamist.
14. Seinte viimistluses erinevuse tekkimisel lähtuda Sisearhitektuurse projektiga antud

lahendustest
15. Eelprojektiga on lahendatud erakliinikute ruumide põhimõtteline lahendus. Täpne

sihipärane lahendus (eriti laboris) lahendatakse projekti järgmises staadiumis.

KUUPÄEV MUUDATUS
10.04.2019 1) Kabinettide 2-114 ja 2-115 vahelisse seina lisatud helikindel voldiksein.
 2) Muudetud rendipind 01 (Katriito keskus) ruumilahendust. Lisandusid psühholoogi kabinet ning seifiruum.
 3) Katriito keskuse puhkeruumi 2-108 lisatud valamu.
 4) Katriito keskuses muudetud WC 2-103 ukse asukohta.
 5) Hambaravikliinikus duširuumidest (2-205 ja 2-208) kaotatud 1 dušš ja trapp.
 6) Hambaravikliiniku kabinettides muudetud valamute asukohta.
11.04.2019 7) Katriito keskuse nõupidamisruumist 2-111 kaotatud valamu.
 8) Muudetud Hambaravikliiniku kabinettides valamu asukohta.
01.07.2019 9) Muudetud rendipindade asetust. Lisandus lastehoid.
05.07.2019 10) Lisatud siseseinadele viited


	01318_PP_AR-5-03_TEISE-KORRUSE-PLAAN

